OFÍCIO Nº0946/2025/GVMM/CMV

Vitória, 25 de agosto de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA - VEREADOR
ANDERSON GOGGI (PP)

 A Vereadora subscritora, no exercício de suas prerrogativas constitucionais e regimentais, com
fundamento no artigo 66 da Lei Orgânica do Município e em observância aos dispositivos previstos
nos artigos 172, inciso VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
vem, com a devida vênia, requerer a Vossa Excelência o encaminhamento da presente Indicação
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, para análise, manifestação e
adoção das providências administrativas que se fizerem pertinentes, considerando os
fundamentos e a relevância da presente.

INDICAÇÃO

Solicitação de Manutenção de sinalização vertical (PARE), localizada na Rua Arlethe

Buaiz – 151- (Prox. ao Salão Vanessa Souza) – Maruípe, nesta cidade.

N° Protocolo SIC: 2025.069.782

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se pela necessidade de manutenção na placa localizada no endereço

indicado acima, que encontra – se caída, a demanda se presta a organizar o trânsito e

aumentar a sua segurança.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal, disposto na

Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

MARA MAROCA
Vereadora – PP

 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

OFÍCIO Nº0946/2025/GVMM/CMV

ANEXO I

    Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003400390030003A005000

Assinado eletronicamente por Rosimara Maria Ventura Rosa em 25/08/2025 16:38

Checksum: 5C631ECB1BFAB6326A6B73B7612821BC1517EE89F91B03ECD76C0B74058A0308

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.